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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

1

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE

AMMINISTRAZIONE GENERALE

SICUREZZA PUBBLICA

EDUCAZIONE

CULTURA E TEMPO LIBERO

SALUTE PUBBLICA

PREVIDENZA SOCIALE

TRAFFICO

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

ECONOMIA PUBBLICA

FINANZE E IMPOSTE

2018 2017

 1'085'750.00

 597'060.00

 1'902'860.00

 192'360.00

 85'200.00

 1'946'100.00

 1'143'500.00

 1'421'100.00

 239'330.00

 1'203'374.00

 11.06

 6.08

 19.38

 1.96

 0.87

 19.82

 11.65

 14.48

 2.44

 12.26

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 176'430.00

 62'400.00

 384'800.00

 19'100.00

 100.00

 200.00

 60'400.00

 1'242'700.00

 353'743.00

 1'307'200.00

 1.80

 0.64

 3.92

 0.19

 0.00

 0.00

 0.62

 12.66

 3.60

 13.32

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 171'950.00

 55'400.00

 409'300.00

 22'100.00

 100.00

 200.00

 60'400.00

 941'200.00

 712'974.00

 938'200.00

 1'086'750.00

 519'210.00

 1'845'560.00

 162'310.00

 85'200.00

 1'396'900.00

 1'160'600.00

 1'204'016.00

 243'730.00

 1'184'999.00

T O T A L I  9'816'634.00  100.00 %  3'607'073.00  36.74%  8'889'275.00  3'311'824.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  9'816'634.00  9'816'634.00

FABBISOGNO D'IMPOSTA

 5'577'451.00

 8'889'275.00 8'889'275.00

 6'209'561.00  63.26%

PREVENTIVO PREVENTIVODICASTERO
SPESE CORRENTI SPESE CORRENTI RICAVI CORRENTIRICAVI CORRENTI

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

FABBISOGNO D'IMPOSTA



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

2

LEGISLATIVO ED ESECUTIVO
AMMINISTRAZIONE GENERALE

PROTEZIONE GIURIDICA
POLIZIA
GIUSTIZIA
POLIZIA DEL FUOCO
DIFESA NAZIONALE MILITARE
DIFESA NAZIONALE CIVILE

SCUOLA MATERNA
SCUOLE PUBBLICHE
SCUOLE SPECIALI

PROMOZIONE CULTURALE
PARCHI PUBBLICI E SENTIERI
SPORT
ALTRE ATTIVITA' DI TEMPO LIBERO
CULTO

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

0

1

2

3

4

AMMINISTRAZIONE GENERALE

SICUREZZA PUBBLICA

EDUCAZIONE

CULTURA E TEMPO LIBERO

SALUTE PUBBLICA

010
020

100
110
120
140
150
160

200
210
290

300
330
340
350
390

S P E S E   

 92'200.00
 993'550.00

 183'950.00
 325'450.00

 100.00
 34'000.00

 8'300.00
 45'260.00

 669'700.00
 1'233'000.00

 160.00

 97'000.00
 17'500.00
 30'900.00

 2'000.00
 44'960.00

 1'085'750.00

 597'060.00

 1'902'860.00

 192'360.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.94

 10.12

 1.87

 3.32

 0.00

 0.35

 0.08

 0.46

 6.82

 12.56

 0.00

 0.99

 0.18

 0.31

 0.02

 0.46

 0.00
 176'430.00

 49'300.00
 13'100.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 153'200.00
 231'600.00

 0.00

 16'600.00
 0.00

 2'500.00
 0.00
 0.00

 176'430.00

 62'400.00

 384'800.00

 19'100.00

 0.00

 1.80

 0.50

 0.13

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1.56

 2.36

 0.00

 0.17

 0.00

 0.03

 0.00

 0.00

R I C A V I    % %



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

3

LOTTA PROFILATTICA CONTRO LE MALATTIE
SERVIZIO MEDICO SCOLASTICO
ALTRI COMPITI DELLA SALUTE

ASSICURAZIONE AVS, PC, A, CM
PROTEZIONE DELLA GIOVENTÙ
CASE PER ANZIANI
ASSISTENZA

STRADE CANTONALI
STRADE COMUNALI, POSTEGGI, PIAZZE
TRAFFICO REGIONALE

APPROVIGIONAMENTO IDRICO
ELIMINAZIONE ACQUE LURIDE
ELIMINAZIONE RIFIUTI
CIMITERO E SEPPELLIMENTO
ARGINATURE
ALTRA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE
PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

5

6

7

8

PREVIDENZA SOCIALE

TRAFFICO

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

ECONOMIA PUBBLICA

450
460
490

500
540
570
580

610
620
650

700
710
720
740
750
780
790

S P E S E   

 2'300.00
 14'000.00
 68'900.00

 823'900.00
 61'000.00

 538'000.00
 523'200.00

 21'000.00
 718'900.00
 403'600.00

 15'000.00
 972'400.00
 374'700.00

 12'300.00
 45'000.00

 1'700.00
 0.00

 85'200.00

 1'946'100.00

 1'143'500.00

 1'421'100.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.02

 0.14

 0.70

 8.39

 0.62

 5.48

 5.33

 0.21

 7.32

 4.11

 0.15

 9.91

 3.82

 0.13

 0.46

 0.02

 0.00

 0.00
 100.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 200.00

 0.00
 30'200.00
 30'200.00

 0.00
 1'071'700.00

 170'000.00
 1'000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 100.00

 200.00

 60'400.00

 1'242'700.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.31

 0.31

 0.00

 10.92

 1.73

 0.01

 0.00

 0.00

 0.00

R I C A V I    % %



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

4

AMMINISTRAZIONE AGRICOLA
TURISMO
INDUSTRIA, COMMERCIO E ARTIGIANATO
ENERGIA

IMPOSTE
PEREQUAZIONE FINANZIARIA
QUOTA PARTE ALLE ENTRATE DI ALTRI ENTI PUBBLICI
INTERESSI
AMMORTAMENTI

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

9 FINANZE E IMPOSTE

800
830
840
860

900
920
930
940
990

S P E S E   

 2'430.00
 3'000.00

 10'700.00
 223'200.00

 50'000.00
 30'000.00

 0.00
 21'974.00

 1'101'400.00

 239'330.00

 1'203'374.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.02

 0.03

 0.11

 2.27

 0.51

 0.31

 0.00

 0.22

 11.22

 100.00
 0.00
 0.00

 353'643.00

 1'280'400.00
 0.00

 3'300.00
 23'500.00

 0.00

 353'743.00

 1'307'200.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3.60

 13.04

 0.00

 0.03

 0.24

 0.00

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 9'816'634.00  100.00 %  3'607'073.00  36.74 %

FABBISOGNO D'IMPOSTA  6'209'561.00  63.26 %

 9'816'634.00  9'816'634.00

R I C A V I    % %



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

5

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

300

301

302

303

304

305

306

307

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

ONORARI AD IDENNITÀ E AUTORITÀ COMMISSIONI

STIPENDI, ED INDENNITÀ AL PERSONALE AMMINISTRATIVO

STIPENDI ED INDENNITA A DOCENTI

CONTRIBUTI AVS, AI, IPG, E AD

CONTRIBUTI A CASSE PENSIONI E DI PREVIDENZA

PREMI ASSICURAZIONE INFORTUNI E MALATTIE

ABBIGLIAMENTI DI SERVIZIO, INDENNITÀ ALLOGGIO E PASTI

PRESTAZIONI PER BENEFICIARI DI RENDITE

ALTRE, SPESE PER IL PERSONALE

MATERIALE D'UFFICIO, SCOLASTICO E STAMPATI

ACQUISTO MOBILI, MACCHINE, VEICOLI ED ATTREZZATURE

ACQUA, ENERGIA E COMBUSTIBILI

MATERIALE DI CONSUMO

MANUTENZIONE STABILI E STRUTTURE (PRESTAZIONI TERZI)

MANUTENZIONI MOBILI,MACCHINE, VEICOLI,E ATTREZZATURE

LOCAZIONI, AFFITTI, NOLEGGI O TASSE D'UTILIZZAZIONE

RIMBORSO SPESE

SERVIZI ED ONORARI

ALTRE SPESE PER BENI E SERVIZI

PREVENTIVO  2018    PREVENTIVO  2017    CONSUNTIVO  2016

 62'700.00

 1'411'200.00

 902'900.00

 204'080.00

 247'700.00

 56'830.00

 3'000.00

 35'400.00

 4'600.00

 86'300.00

 27'000.00

 130'600.00

 74'600.00

 326'550.00

 84'500.00

 2'600.00

 26'800.00

 476'250.00

 42'900.00

 57'100.00

 1'305'231.40

 941'046.05

 198'871.25

 268'207.65

 60'154.30

 3'422.05

 0.00

 150.00

 89'215.65

 28'933.15

 125'971.90

 72'104.11

 396'205.80

 82'575.15

 2'500.00

 22'468.60

 448'895.77

 127'090.14

 66'700.00

 1'396'100.00

 889'200.00

 200'580.00

 240'400.00

 55'080.00

 5'000.00

 400.00

 4'600.00

 91'700.00

 27'000.00

 145'050.00

 69'600.00

 318'550.00

 84'500.00

 2'600.00

 28'800.00

 464'750.00

 43'700.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.64

 14.38

 9.20

 2.08

 2.52

 0.58

 0.03

 0.36

 0.05

 0.88

 0.28

 1.33

 0.76

 3.33

 0.86

 0.03

 0.27

 4.85

 0.44

3

30

31

SPESE CORRENTI

SPESE PER IL PERSONALE

SPESE PER BENI E SERVIZI

 9'816'634.00

 2'928'410.00

 1'278'100.00

 9'443'706.99

 2'834'182.70

 1'395'960.27

 8'889'275.00

 2'858'060.00

 1'276'250.00

 100.00

 29.83

 13.02

CONTO %



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

6

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

321

322

330

331

332

351

352

361

362

365

366

380

385

390

INTERESSI PASSIVI PER DEBITI A BREVE SCADENZA

INTERESSI PASSIVI PER DEBITI A MEDIA E LUNGA SCADENZA

AMMORT. SU BENI PATRIMONIALI

AMMORT. ORDINARI SU BENI AMMINISTRATIVI

AMMORT. SUPLLEMENTARI SU BENI AMMINISTRATIVI

RIMBORSI A CANTONI

RIMBORSI A COMUNI E CONSORZI COMUNALI

CONTRIBUTI PROPRI CANTONI

CONTRIBUTI PROPRI COMUNI E CONSORZI

CONTRIBUTI PROPRI ISTITUZIONI PRIVATE

CONTRIBUTI PROPRI ECONOMIE PRIVATE

ACCANTONAMENTI MANUTENZ. STRAORDINARIA CANALIZZAZIONI

CONTRIBUTI FER

ADDEBITI INTERNI

PREVENTIVO  2018    PREVENTIVO  2017    CONSUNTIVO  2016

 100.00

 21'674.00

 55'800.00

 836'400.00

 0.00

 38'000.00

 1'849'000.00

 1'517'560.00

 577'960.00

 431'430.00

 36'100.00

 20'000.00

 207'600.00

 18'500.00

 0.00

 14'674.00

 24'584.60

 565'073.62

 875'000.00

 41'381.55

 1'418'699.19

 1'298'708.26

 414'840.59

 286'307.86

 24'858.35

 17'000.00

 221'936.00

 10'500.00

 100.00

 17'999.00

 55'500.00

 776'700.00

 0.00

 40'000.00

 1'534'866.00

 1'277'660.00

 439'960.00

 322'980.00

 46'100.00

 17'000.00

 207'600.00

 18'500.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.00

 0.22

 0.57

 8.52

 0.00

 0.39

 18.84

 15.46

 5.89

 4.39

 0.37

 0.20

 2.11

 0.19

32

33

35

36

38

39

INTERESSI PASSIVI

AMMORTAMENTI

RIMBORSO AD AMMINISTRAZIONE PUBBLICHE

CONTRIBUTI PROPRI

VERSAMENTI A FONDI DI RISERVA

ADDEBITI INTERNI

 21'774.00

 892'200.00

 1'887'000.00

 2'563'050.00

 227'600.00

 18'500.00

 14'674.00

 1'464'658.22

 1'460'080.74

 2'024'715.06

 238'936.00

 10'500.00

 18'099.00

 832'200.00

 1'574'866.00

 2'086'700.00

 224'600.00

 18'500.00

 0.22

 9.09

 19.22

 26.11

 2.32

 0.19

CONTO %



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

7

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

400

401

402

403

410

420

421

427

431

432

434

435

436

437

438

IMPOSTE SUL REDDITO E SULLA SOSTANZA

IMPOSTE SULL'UTILE E SUL CAPITALE

IMPOSTE IMMOBILIARI

IMPOSTE SPECIALI SUL REDDITO DELLA SOSTANZA

REGALIE E CONCESSIONI

INTERESSI DA BANCHE

CREDITI

REDDITI IMMOBILIARI DEI BENI AMMINISTRATIVI

TASSE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI

RICAVI OSPEDALIERI CASE DI CURA E REFEZIONI IN GENERE

ALTRE TASSE D'UTILIZZAZIONE E SERVIZI

VENDITE

RIMBORSI

MULTE

PRESTAZIONI PROPRIE PER INVESTIMENTI

PREVENTIVO  2018    PREVENTIVO  2017    CONSUNTIVO  2016

 1'230'200.00

 200.00

 0.00

 50'000.00

 159'323.00

 4'500.00

 19'000.00

 28'750.00

 64'700.00

 45'900.00

 1'231'100.00

 100.00

 133'300.00

 16'000.00

 20'000.00

 3'957'884.20

 2'665'158.75

 467'000.00

 69'320.25

 495'895.00

 184.95

-10'791.05

 20'710.00

 63'188.80

 45'295.50

 832'511.36

 0.00

 190'957.15

 16'350.00

 0.00

 880'200.00

 200.00

 0.00

 30'000.00

 492'074.00

 4'500.00

 20'000.00

 31'750.00

 60'700.00

 42'900.00

 946'600.00

 100.00

 131'300.00

 10'000.00

 20'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 34.11

 0.01

 0.00

 1.39

 4.42

 0.12

 0.53

 0.80

 1.79

 1.27

 34.13

 0.00

 3.70

 0.44

 0.55

4

40

41

42

43

RICAVI CORRENTI

IMPOSTE

REGALIE E CONCESSIONI

REDDITI DELLA SOSTANZA

RICAVI PER PRESTAZIONI E VENDITE

 3'607'073.00

 1'280'400.00

 159'323.00

 52'250.00

 1'513'400.00

 9'519'172.71

 7'159'363.20

 495'895.00

 10'103.90

 1'215'295.96

 3'311'824.00

 910'400.00

 492'074.00

 56'250.00

 1'213'900.00

 100.00

 35.50

 4.42

 1.45

 41.96

CONTO %



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

8

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

439

440

441

451

452

461

469

480

485

490

ALTRI RICAVI PER PRESTAZIONI E VENDITE

PARTECIPAZIONI ALLE ENTRATE DELLA CONFEDERAZIONE

PARTECIPAZIONI ALLE ENTRATE DEL CANTONE

RIMBORSI DA CANTONE

RIMBORSI DA COMUNI E CONSORZI COMUNALI

CANTONI

ALTRI CONTRIBUTI PER SPESE CORRENTI

ACCANTONAMENTI MANUTENZ. STRAORDINARIA CANALIZZAZIONI

CONTRIBUTI FER

ACCREDITI INTERNI

PREVENTIVO  2018    PREVENTIVO  2017    CONSUNTIVO  2016

 2'300.00

 1'500.00

 1'800.00

 9'000.00

 2'400.00

 535'500.00

 500.00

 0.00

 32'500.00

 18'500.00

 66'993.15

 1'597.20

 90'419.90

 5'810.00

 1'800.00

 471'087.55

 0.00

 39'000.00

 18'300.00

 10'500.00

 2'300.00

 1'500.00

 1'800.00

 9'000.00

 2'400.00

 563'000.00

 500.00

 0.00

 42'500.00

 18'500.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.06

 0.04

 0.05

 0.25

 0.07

 14.85

 0.01

 0.00

 0.90

 0.51

44

45

46

48

49

CONTRIBUTI SENZA FINE SPECIFICO

RIMBORSI DA ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI PER SPESE CORRENTI

PRELEVAMENTO DA FONDI DI RISERVA

ACCREDITI INTERNI

 3'300.00

 11'400.00

 536'000.00

 32'500.00

 18'500.00

 92'017.10

 7'610.00

 471'087.55

 57'300.00

 10'500.00

 3'300.00

 11'400.00

 563'500.00

 42'500.00

 18'500.00

 0.09

 0.32

 14.86

 0.90

 0.51

CONTO %



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

9

300.001
300.002
300.003
303.001
305.001
310.001
317.002
318.100
319.001
365.034

Onorario al Sindaco e municipali
Indennità sedute municipali, commissioni e delegazioni

Votazioni ed elezioni
Contributi AVS + AD + assegni
Premi assicurazione infortuni e malattia

Materiale di consumo
Rimborsi spese municipali

Spese di rappresentanza e ricevimenti
Spese diverse
Contributo finanziamento ai partiti

PREVENTIVO       2018

 29'000.00
 33'000.00

 700.00
 6'200.00

 500.00
 3'000.00
 2'800.00
 7'000.00
 1'000.00
 9'000.00

 29'000.00
 37'000.00

 700.00
 6'200.00

 500.00
 3'000.00
 2'800.00
 8'000.00
 1'000.00
 9'000.00

SPESE  

010 LEGISLATIVO ED ESECUTIVO

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  92'200.00  90'430.55 97'200.00
SALDO  90'430.55 97'200.00 92'200.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 29'000.00
 26'350.00

 1'750.00
 4'762.15

 376.15
 7'361.75
 2'800.00
 8'049.90

 980.60
 9'000.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

10

301.010
301.011
301.012
301.013
301.030
303.001
304.001
305.001
307.001
309.001
310.001
310.002
310.010
310.011
310.013
311.001
311.002
312.001
312.002
313.001
314.001
314.002
315.001
315.002
317.001
318.001
318.002

Stipendi al personale
Stipendi al personale UTC

Stipendi al personale avventizio
Indennità per lavoro festivo, notturno e picchetto
Stipendi personale di pulizia

Contributi AVS + AD + assegni
Contributi Cassa pensione

Premi assicurazione infortuni e malattia
Indennità di carovita ai dipendenti pensionati
Corsi di formazione e perfezionamento

Materiale di consumo
Materiale di consumo UTC

Inserzioni e abbonamenti
Stampa regolamenti

Bollettino informativo
Acquisto macchine, mobili e attrezzature
Arredamento magazzino e stabili comunali

Illuminazione e riscaldamento
Illuminazione e riscaldamento magazzino comunale

Prodotti per pulizia
Manutenzione stabili e strutture
Manutenzione magazzini comunali

Manutenzione mobili, macchine, attrezzature e veicoli
Apparecchiature informatiche, licenze e abbonamenti

Rimborso spese di viaggio, diarie, uso veicoli privati
Spese postali

Spese telefoniche

PREVENTIVO       2018

 304'500.00
 274'500.00

 5'000.00
 1'000.00
 8'500.00

 51'500.00
 66'400.00
 21'700.00

 400.00
 3'000.00
 9'000.00
 9'000.00
 7'000.00

 500.00
 4'000.00
 3'000.00
 1'000.00

 18'000.00
 4'000.00
 1'000.00
 3'000.00
 1'050.00
 2'500.00

 25'000.00
 2'700.00

 24'000.00
 7'000.00

 298'600.00
 273'100.00

 8'000.00
 1'000.00
 6'900.00

 50'800.00
 62'500.00
 21'000.00

 400.00
 3'000.00

 10'000.00
 10'000.00

 7'000.00
 500.00

 4'500.00
 3'000.00
 1'000.00

 20'000.00
 5'000.00
 1'000.00
 3'000.00
 1'050.00
 2'500.00

 25'000.00
 2'700.00

 24'000.00
 7'000.00

SPESE  

020 AMMINISTRAZIONE GENERALE

3 SPESE CORRENTI

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 285'739.75
 263'557.90

 5'795.00
 840.15

 8'302.70
 49'173.85
 76'026.00
 19'456.15

 0.00
 150.00

 9'629.85
 8'206.30
 8'319.40

 630.80
 1'536.60
 2'661.05

 0.00
 17'241.95

 3'763.70
 822.05

 2'653.35
 3'482.05
 1'291.90

 22'989.45
 2'607.15

 27'629.30
 7'108.45



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

11

318.003
318.005

318.006
318.007
318.008
318.009
318.020
318.022
318.030
318.202
319.001
330.001
351.004
361.013
365.010
365.011
365.016
365.999
366.003
366.008

410.013
427.001
427.002
431.001
431.003

Spese conto corrente postale
Consulenze,  perizie legali, finanziarie

Spese esecutive

Incasso imposte centralizzato
Rifusione su tasse licenze edilizie
Organo di revisione contabile

Spese assicurative
Assicurazione incendio

Tasse ad associazioni pubbliche
Indennità sulle riprografie
Spese diverse

Perdita su tasse emesse
Quotaparte cantonale tassa sui cani

Progetto cantonale Ticino 2020
Contributi a Enti o Società locali
Contributi ad associazioni

Contributo associazione promozione veicoli elettrici
Contributi diversi

Contributo per impiego benzina alchilata
Sussidio Ebike

Incentivi AMB all'uso dei loro servizi
Ricavi per affitto beni amministrativi

Tasse impianti pubblicitari
Licenze edilizie
Tasse per ritiro capitolati

PREVENTIVO       2018

 7'000.00
 25'000.00

 17'000.00
 26'000.00
 17'500.00

 7'500.00
 8'800.00
 2'500.00
 1'500.00

 100.00
 500.00
 300.00

 7'500.00
 3'600.00
 2'000.00
 2'000.00

 0.00
 1'000.00
 2'000.00
 3'500.00

 7'000.00
 20'000.00

 20'000.00
 26'000.00
 17'500.00

 7'500.00
 8'800.00
 2'500.00
 1'500.00

 100.00
 500.00

 0.00
 7'500.00
 3'600.00
 2'500.00
 2'000.00
 1'500.00
 3'000.00
 2'000.00
 3'500.00

 0.00
 4'750.00
 2'500.00

 35'000.00
 200.00

SPESE  

e tasse di giudizio

020

 4'480.00
 4'750.00
 2'500.00

 35'000.00
 200.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 6'678.77
 17'691.70

 17'241.80
 25'278.80
 12'753.00

 8'100.00
 4'851.40
 1'890.95
 1'571.30

 0.00
 1'269.89

 200.00
 7'125.00

 991.00
 2'503.00
 1'470.00

 0.00
 3'000.00
 1'295.50
 2'439.00

 0.00
 5'050.00
 5'030.00

 32'189.40
 0.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

12

431.006
431.007
436.001
436.002
436.011
436.070
437.001
438.001
438.002
439.001
451.001
485.001
490.001

Tasse di collaudo
Tassa sui cani

Recupero per assenze malattia e infortuni
Indennità per perdita guadagno - IPG
Recupero spese esecutive

Recupero oneri da AAP
Provento multe amministrative

Recupero per progettazioni AAP
Recupero per progettazioni Comune
Altri ricavi

Contributi agenzia AVS
Prelevamento dal contributo FER

Recupero per prestazione del servizio sociale

PREVENTIVO       2018

 500.00
 15'000.00

 500.00
 500.00

 9'000.00
 60'000.00

 3'000.00
 10'000.00
 10'000.00

 500.00
 4'500.00
 5'500.00

 10'500.00

SPESE  

020

 500.00
 15'000.00

 500.00
 500.00

 9'000.00
 60'000.00

 3'000.00
 10'000.00
 10'000.00

 500.00
 4'500.00
 5'500.00

 10'500.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE

4 RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  161'264.75 171'950.00 176'430.00
TOTALE  SPESE  993'550.00  945'965.96 989'550.00
SALDO  784'701.21 817'600.00 817'120.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 3'050.00
 14'450.00

 0.00
 3'412.80
 9'216.25

 60'000.00
 9'375.00

 0.00
 0.00

 686.80
 4'570.00
 3'734.50

 10'500.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

13

301.010
301.050
303.001
304.001
305.001
310.001
317.001
318.010
318.013
319.001
352.011

410.001
410.002
410.003
410.013
427.002
431.002
431.004
434.001
436.001
436.004
439.001
451.003
461.002

Stipendi al personale
Mercede a tutori e curatori

Contributi AVS + AD + assegni
Contributi Cassa pensione
Premi assicurazione infortuni e malattia

Materiale di consumo
Rimborso spese di viaggio, diarie, uso veicoli privati

Aggiornamento misurazione catastale
Videosorveglianza
Spese diverse

Autorità regionale di protezione 15

Tasse per prolunghi e feste
Ricavi per diritti d'affissione
Ricavi per concessione cartelli indicatori

Incentivi AMB all'uso dei loro servizi
Tasse impianti pubblicitari

Sportule di cancelleria
Tasse per naturalizzazioni
Tasse per misurazioni catastali

Recupero per assenze malattia e infortuni
Recupero indennità per tutori e curatori

Altri ricavi
Contributo valutazione casi morosi LAMal
Sussidi per misurazioni catastali

PREVENTIVO       2018

 94'400.00
 25'000.00

 8'800.00
 6'200.00
 3'550.00
 5'000.00
 3'000.00
 5'000.00

 12'000.00
 1'000.00

 20'000.00

 93'300.00
 30'000.00

 9'000.00
 6'000.00
 3'400.00
 5'500.00
 5'000.00

 20'000.00
 15'000.00

 1'000.00
 20'000.00

 100.00
 1'500.00

 200.00
 0.00

 1'500.00
 5'000.00
 5'000.00

 15'000.00
 500.00

 14'000.00
 0.00

 3'500.00
 2'000.00

SPESE  

100

 100.00
 1'500.00

 200.00
 12'000.00

 1'500.00
 9'000.00
 5'000.00

 0.00
 500.00

 14'000.00
 0.00

 3'500.00
 2'000.00

PROTEZIONE GIURIDICA

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 90'276.75
 25'336.15

 9'273.25
 6'898.25
 3'316.00
 4'530.95
 2'026.85

 28'340.80
 17'763.00

 568.40
 19'036.30

 0.00
 1'400.00

 0.00
 0.00
 0.00

 9'299.40
 4'200.00

 0.00
 0.00

 12'977.30
 900.00

 1'240.00
 10'525.55



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

14

PREVENTIVO       2018
SPESE  

100 PROTEZIONE GIURIDICA

TOTALE  RICAVI  40'542.25 48'300.00 49'300.00
TOTALE  SPESE  183'950.00  207'366.70 208'200.00
SALDO  166'824.45 159'900.00 134'650.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

15

301.010
303.001
304.001
305.001
306.001
310.001
318.002
352.010

437.002
437.003
439.001

Stipendi al personale
Contributi AVS + AD + assegni

Contributi Cassa pensione
Premi assicurazione infortuni e malattia
Abbigliamento di servizio

Materiale di consumo
Spese telefoniche

Servizio di polizia

Provento multe circolazione

Provento intimazione precetti esecutivi
Altri ricavi

PREVENTIVO       2018

 29'100.00
 2'500.00
 3'200.00

 850.00
 0.00

 500.00
 0.00

 289'300.00

 56'000.00
 4'800.00
 6'100.00
 1'600.00
 2'000.00

 0.00
 0.00

 138'000.00

 2'000.00
 5'000.00

 100.00

SPESE  

110

 8'000.00
 5'000.00

 100.00

POLIZIA

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  6'975.00 7'100.00 13'100.00
TOTALE  SPESE  325'450.00  152'207.25 208'500.00
SALDO  145'232.25 201'400.00 312'350.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 10'503.45
 926.30

 1'683.10
 365.40

 0.00
 0.00

 129.00
 138'600.00

 0.00
 6'975.00

 0.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

16

352.015 Giudicatura di pace

PREVENTIVO       2018

 100.00  100.00

SPESE  

120 GIUSTIZIA

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  100.00  0.00 100.00
SALDO  0.00 100.00 100.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 0.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

17

314.001
352.012

Manutenzione stabili e strutture
Contributo al Corpo pompieri

PREVENTIVO       2018

 0.00
 34'000.00

 0.00
 40'000.00

SPESE  

140 POLIZIA DEL FUOCO

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  34'000.00  39'806.94 40'000.00
SALDO  39'806.94 40'000.00 34'000.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 6'383.90
 33'423.04



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

18

319.001
352.013
365.012

Spese diverse
Consorzio stand di tiro

Contributo Società di tiro

PREVENTIVO       2018

 200.00
 7'500.00

 600.00

 200.00
 5'500.00

 600.00

SPESE  

150 DIFESA NAZIONALE MILITARE

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  8'300.00  7'000.00 6'300.00
SALDO  7'000.00 6'300.00 8'300.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 0.00
 6'500.00

 500.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

19

301.030
303.001
305.001
312.001
314.001
319.001
352.014

Stipendi personale di pulizia
Contributi AVS + AD + assegni

Premi assicurazione infortuni e malattia
Illuminazione e riscaldamento
Manutenzione stabili e strutture

Spese diverse
Contributo Consorzio PC del Bellinzonese

PREVENTIVO       2018

 500.00
 30.00
 30.00

 4'200.00
 500.00

 0.00
 40'000.00

 500.00
 30.00
 30.00

 5'050.00
 500.00

 0.00
 50'000.00

SPESE  

160 DIFESA NAZIONALE CIVILE

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  45'260.00  44'176.70 56'110.00
SALDO  44'176.70 56'110.00 45'260.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 539.35
 47.55
 18.85

 4'181.80
 0.00

 1'750.00
 37'639.15



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

20

301.020
301.021
301.030
302.001
302.002
303.001
304.001
305.001
309.001
309.002
310.001
311.001
312.001
313.001
313.020
314.001
315.001
315.020
317.020
318.002
318.022
319.001
330.001
352.021

432.001
432.002

Stipendio personale della refezione
Supplenze personale della refezione

Stipendi personale di pulizia
Stipendio docenti
Stipendio supplenze docenti

Contributi AVS + AD + assegni
Contributi Cassa pensione

Premi assicurazione infortuni e malattia
Corsi di formazione e perfezionamento
Altri costi del personale

Materiale di consumo
Acquisto macchine, mobili e attrezzature

Illuminazione e riscaldamento
Prodotti per pulizia

Refezione scolastica
Manutenzione stabili e strutture
Manutenzione mobili, macchine, attrezzature e veicoli

Manutenzione attrezzature refezione scolastica
Uscite scolastiche finalizzate

Spese telefoniche
Assicurazione incendio
Spese diverse

Perdita su tasse emesse
Tasse per frequenza scolastica in altri comuni

Tasse refezione
Refezione personale

PREVENTIVO       2018

 123'300.00
 2'000.00

 35'400.00
 296'100.00

 6'000.00
 41'400.00
 53'500.00

 8'800.00
 1'500.00

 100.00
 7'900.00
 4'500.00

 18'000.00
 2'000.00

 42'000.00
 15'000.00

 1'000.00
 3'000.00
 1'900.00

 700.00
 4'000.00

 500.00
 500.00
 600.00

 123'300.00
 2'000.00

 33'000.00
 294'400.00

 6'600.00
 41'100.00
 52'500.00

 8'600.00
 1'500.00

 100.00
 7'900.00
 4'500.00

 18'000.00
 2'000.00

 37'000.00
 15'000.00

 1'000.00
 3'000.00
 1'900.00

 700.00
 4'000.00

 500.00
 500.00
 600.00

 33'000.00
 9'900.00

SPESE  

200

 36'000.00
 9'900.00

SCUOLA MATERNA

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 119'261.10
 4'410.25

 29'612.45
 326'085.45

 6'603.95
 42'644.70
 64'415.40
 11'002.40

 0.00
 0.00

 7'560.80
 3'788.80

 15'363.40
 2'019.80

 42'941.65
 8'231.90

 803.40
 2'646.10

 936.40
 946.20

 3'533.60
 0.00
 8.00

 1'200.00

 35'696.50
 9'599.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

21

436.001
436.005
439.001
452.001
461.001

Recupero per assenze malattia e infortuni
Recupero docenti attivi in altre sedi

Altri ricavi
Partecipazione frequenza scolastica
Sussidio stipendi

PREVENTIVO       2018

 500.00
 0.00

 200.00
 600.00

 106'000.00

SPESE  

200

 500.00
 0.00

 200.00
 600.00

 106'000.00

SCUOLA MATERNA

4 RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  158'325.10 150'200.00 153'200.00
TOTALE  SPESE  669'700.00  694'015.75 659'700.00
SALDO  535'690.65 509'500.00 516'500.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 2'553.50
 35'265.10

 0.00
 0.00

 75'211.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

22

301.013
301.030
301.042
301.043
301.044
302.001
302.002
302.003
302.004
302.005
303.001
304.001
305.001
307.002
310.001
310.003
311.001
312.001
313.001
314.001
315.001
317.020
317.021
318.002
318.014
318.020
318.201

Indennità per lavoro festivo, notturno e picchetto
Stipendi personale di pulizia

Compenso per sorveglianza refezione
Pattugliatori scolastici
Direzione scolastica

Stipendio docenti
Stipendio supplenze docenti

Compenso docente responsabile
Stipendio docente di musica
Compenso animatore doposcuola

Contributi AVS + AD + assegni
Contributi Cassa pensione

Premi assicurazione infortuni e malattia
Prestazioni per prepensionamenti

Materiale di consumo
Biblioteca scolastica
Acquisto macchine, mobili e attrezzature

Illuminazione e riscaldamento
Prodotti per pulizia

Manutenzione stabili e strutture
Manutenzione mobili, macchine, attrezzature e veicoli
Uscite scolastiche finalizzate

Scuola montana scuole elementari
Spese telefoniche

Sorveglianza impianto d'allarme
Spese assicurative

Formazione docenti

PREVENTIVO       2018

 3'000.00
 61'500.00
 13'000.00
 13'500.00
 64'400.00

 556'100.00
 10'000.00

 4'000.00
 19'200.00
 11'500.00
 64'000.00
 85'500.00

 8'800.00
 35'000.00
 32'900.00

 1'000.00
 3'000.00

 20'900.00
 4'500.00

 30'000.00
 2'000.00
 6'400.00

 10'000.00
 1'500.00
 2'400.00
 7'600.00
 6'000.00

 3'000.00
 58'800.00
 13'000.00
 13'500.00
 39'500.00

 541'900.00
 10'000.00

 6'000.00
 19'100.00
 11'200.00
 61'300.00
 83'300.00

 8'400.00
 0.00

 35'800.00
 1'000.00
 3'000.00

 25'200.00
 4'500.00

 30'000.00
 2'000.00
 6'400.00

 10'000.00
 1'500.00
 2'400.00
 7'600.00
 1'500.00

SPESE  

210 SCUOLE PUBBLICHE

3 SPESE CORRENTI

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 1'827.00
 58'008.15

 7'626.00
 13'800.00
 44'420.80

 569'674.30
 5'610.00
 2'666.65

 18'965.70
 11'440.00
 63'976.90
 83'768.10
 14'407.75

 0.00
 33'763.80

 1'049.30
 3'081.05

 20'909.15
 4'443.60

 26'247.50
 3'403.70
 4'141.00
 9'957.20
 1'482.50
 2'435.40
 6'815.20

 500.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

23

318.202
318.210
318.300
319.001
319.004
319.005
319.006
352.020

352.021
352.022
361.007

436.001
436.005
436.020
436.021
439.001
452.001
461.001

Indennità sulle riprografie
Spese di trasporto

Spese per manifestazioni culturali e ricreative
Spese diverse
Studi e progettazioni particolari

Festa d'istituto a fine anno scolastico
Ciclo d'istruzione "Le parole non dette"

Docente sostegno pedagogico, attività creative

Tasse per frequenza scolastica in altri comuni
Docenti titolari di altre sedi
Contributo alla Scuola media

Recupero per assenze malattia e infortuni
Recupero docenti attivi in altre sedi

Recupero per scuola montana scuole elementari
Recupero spese di trasporto scolastico

Altri ricavi
Partecipazione frequenza scolastica

Sussidio stipendi

PREVENTIVO       2018

 500.00
 33'000.00

 0.00
 500.00

 0.00
 2'000.00
 6'800.00

 48'000.00

 600.00
 55'000.00

 8'900.00

 500.00
 33'000.00

 0.00
 500.00

 0.00
 2'500.00
 6'800.00

 53'000.00

 600.00
 80'000.00

 8'900.00

 500.00
 0.00

 2'000.00
 7'000.00

 500.00
 1'800.00

 247'300.00

SPESE  

e alloglotti

210

 500.00
 0.00

 2'000.00
 7'000.00

 500.00
 1'800.00

 219'800.00

SCUOLE PUBBLICHE

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  192'388.50 259'100.00 231'600.00
TOTALE  SPESE  1'233'000.00  1'173'040.95 1'185'700.00
SALDO  980'652.45 926'600.00 1'001'400.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 307.50
 23'420.00

 9'897.40
 1'217.00
 4'234.10
 2'823.50
 6'100.00

 47'164.00

 600.00
 53'996.70

 8'860.00

 1'759.50
 10'430.00

 2'366.00
 9'656.00
 2'962.00
 1'800.00

 163'415.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

24

361.002 Scuole speciali

PREVENTIVO       2018

 160.00  160.00

SPESE  

290 SCUOLE SPECIALI

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  160.00  80.00 160.00
SALDO  80.00 160.00 160.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 80.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

25

301.031
301.032
301.040
301.041
303.001
304.001
305.001
310.001
311.001
312.001
313.001
313.030
314.001
315.001
318.002
318.014
318.020
318.300
319.001
319.004

427.001
434.030
435.001
469.001

Stipendio personale pulizia salette e biblioteca
Stipendio personale di pulizia multiuso

Stipendio al custode Centro comunale
Compenso alla responsabile biblioteca
Contributi AVS + AD + assegni

Contributi Cassa pensione
Premi assicurazione infortuni e malattia

Materiale di consumo
Acquisto macchine, mobili e attrezzature
Illuminazione e riscaldamento

Prodotti per pulizia
Buvette Centro comunale

Manutenzione stabili e strutture
Manutenzione mobili, macchine, attrezzature e veicoli

Spese telefoniche
Sorveglianza impianto d'allarme
Spese assicurative

Spese per manifestazioni culturali e ricreative
Spese diverse

Studi e progettazioni particolari

Ricavi per affitto beni amministrativi

Ricavo per noleggio libri
Buvette Centro comunale
Contributi per manifestazioni culturali e ricreative

PREVENTIVO       2018

 6'500.00
 4'000.00

 29'300.00
 2'000.00
 3'800.00
 3'200.00
 1'350.00
 6'000.00
 1'000.00

 13'000.00
 1'000.00

 100.00
 10'000.00

 2'000.00
 500.00

 1'250.00
 7'000.00
 4'500.00

 500.00
 0.00

 6'500.00
 4'000.00
 2'000.00
 2'000.00
 1'300.00

 0.00
 500.00

 6'000.00
 1'000.00

 15'600.00
 1'000.00

 100.00
 10'000.00

 2'000.00
 500.00

 1'250.00
 7'000.00
 4'500.00

 500.00
 0.00

 18'000.00
 1'000.00

 100.00
 500.00

SPESE  

300

 15'000.00
 1'000.00

 100.00
 500.00

PROMOZIONE CULTURALE

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 6'375.25
 6'223.35

 14'422.70
 2'000.00
 2'559.35
 1'683.15

 817.45
 6'085.75

 865.20
 12'963.70

 1'016.65
 0.00

 6'525.25
 278.30
 529.10

 1'269.00
 6'815.20
 2'350.00

 0.00
 5'400.00

 10'630.00
 1'150.00

 0.00
 0.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

26

PREVENTIVO       2018
SPESE  

300 PROMOZIONE CULTURALE

TOTALE  RICAVI  11'780.00 19'600.00 16'600.00
TOTALE  SPESE  97'000.00  78'179.40 65'750.00
SALDO  66'399.40 46'150.00 80'400.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

27

311.001
314.001

Acquisto macchine, mobili e attrezzature
Manutenzione stabili e strutture

PREVENTIVO       2018

 2'500.00
 15'000.00

 2'500.00
 15'000.00

SPESE  

330 PARCHI PUBBLICI E SENTIERI

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  17'500.00  16'404.30 17'500.00
SALDO  16'404.30 17'500.00 17'500.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 2'215.05
 14'189.25



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

28

318.310
352.030
365.020
365.021
365.022
365.023
365.024
365.999
366.004
366.005

436.030

Spese di trasporto corso di nuoto
Corso di nuoto

Contributo Unione Sportiva
Contributo Sci club
Contributo Club difesa personale

Contributo Sezione esploratori
Contributo gruppo sentieri

Contributi diversi
Contributo ai giovani per la pratica dello sport
Corsi lingue e sport

Corso di nuoto

PREVENTIVO       2018

 3'000.00
 4'000.00

 10'000.00
 1'000.00

 600.00
 600.00
 600.00
 500.00

 10'000.00
 600.00

 3'000.00
 4'000.00

 10'000.00
 1'000.00

 600.00
 600.00
 600.00

 1'700.00
 10'000.00

 600.00

 2'500.00

SPESE  

340

 2'500.00

SPORT

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  2'310.00 2'500.00 2'500.00
TOTALE  SPESE  30'900.00  25'230.50 32'100.00
SALDO  22'920.50 29'600.00 28'400.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 2'234.50
 3'200.00

 10'000.00
 1'000.00

 600.00
 600.00
 440.00

 0.00
 6'706.00

 450.00

 2'310.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

29

365.030
365.031
365.033
365.039

Contributo festa degli anziani
Contributo Assemblea genitori SE

Contributo Assemblea genitori SM
Contributo ad altre Associazioni

PREVENTIVO       2018

 1'000.00
 300.00
 200.00
 500.00

 1'000.00
 300.00
 200.00
 500.00

SPESE  

350 ALTRE ATTIVITA' DI TEMPO LIBERO

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  2'000.00  1'720.00 2'000.00
SALDO  1'720.00 2'000.00 2'000.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 1'000.00
 300.00
 300.00
 120.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

30

362.010
362.011

Contributo alla Parrocchia
Contributo Chiesa evangelica

PREVENTIVO       2018

 44'000.00
 960.00

 44'000.00
 960.00

SPESE  

390 CULTO

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  44'960.00  44'680.30 44'960.00
SALDO  44'680.30 44'960.00 44'960.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 43'720.30
 960.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

31

365.002 Contributo Comunità familiare

PREVENTIVO       2018

 2'300.00  2'300.00

SPESE  

450 LOTTA PROFILATTICA CONTRO LE MALATTIE

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  2'300.00  2'250.00 2'300.00
SALDO  2'250.00 2'300.00 2'300.00

SALUTE PUBBLICA4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 2'250.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

32

301.010
303.001
305.001
310.001
318.210
351.002
351.003

436.040

Stipendi al personale
Contributi AVS + AD + assegni

Premi assicurazione infortuni e malattia
Materiale di consumo
Spese di trasporto

Servizio medico scolastico
Servizio dentario scolastico

Contributi famiglie alle cure dentarie

PREVENTIVO       2018

 1'800.00
 150.00

 50.00
 500.00

 2'000.00
 1'500.00
 8'000.00

 1'800.00
 150.00

 50.00
 500.00

 0.00
 1'500.00

 10'000.00

 100.00

SPESE  

460

 100.00

SERVIZIO MEDICO SCOLASTICO

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 100.00 100.00
TOTALE  SPESE  14'000.00  16'970.40 14'000.00
SALDO  16'970.40 13'900.00 13'900.00

SALUTE PUBBLICA4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 1'350.00
 0.00
 9.40

 540.35
 1'524.10
 1'194.00

 12'352.55

 0.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

33

311.001
318.400
319.003
365.013

Acquisto macchine, mobili e attrezzature
Contributo Croce Verde

Noleggio defribillatore automatico
Dispensario antitubercolare

PREVENTIVO       2018

 0.00
 66'400.00

 1'800.00
 700.00

 0.00
 66'400.00

 1'800.00
 700.00

SPESE  

490 ALTRI COMPITI DELLA SALUTE

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  68'900.00  71'215.60 68'900.00
SALDO  71'215.60 68'900.00 68'900.00

SALUTE PUBBLICA4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 1'184.75
 67'557.00

 1'762.55
 711.30



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

34

361.001 Contributo assicurazione AVS, PC, AI, CM

PREVENTIVO       2018

 823'900.00  530'000.00

SPESE  

500 ASSICURAZIONE AVS, PC, A, CM

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  823'900.00  783'329.80 530'000.00
SALDO  783'329.80 530'000.00 823'900.00

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 783'329.80



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

35

301.010
305.001
352.050
361.003
365.003

Stipendi al personale
Premi assicurazione infortuni e malattia

Associazione famiglie diurne e altre associazioni
Contributo collocamento minorenni
Attività di sostegno alle famiglie

PREVENTIVO       2018

 0.00
 0.00

 30'000.00
 1'000.00

 30'000.00

 0.00
 0.00

 23'550.00
 1'000.00

 23'550.00

SPESE  

540 PROTEZIONE DELLA GIOVENTÙ

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  61'000.00  41'384.45 48'100.00
SALDO  41'384.45 48'100.00 61'000.00

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 640.00
 4.45

 20'370.00
 0.00

 20'370.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

36

362.001
366.007

Contributi per anziani ospiti di Istituti
Spese collocamento anziani in Istituti non riconosciut

PREVENTIVO       2018

 528'000.00
 10'000.00

 390'000.00
 10'000.00

SPESE  

i

570 CASE PER ANZIANI

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  538'000.00  375'864.14 400'000.00
SALDO  375'864.14 400'000.00 538'000.00

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 368'360.29
 7'503.85



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

37

301.010
303.001
305.001
361.004
365.001
365.004
365.005
366.002
390.001

439.001

Stipendi al personale
Contributi AVS + AD + assegni

Premi assicurazione infortuni e malattia
Contributi di assistenza versati ai beneficiari
Contributi per il SACD

Contributi per i servizi d'appoggio
Contributo ABAD

Servizio sociale comunale
Prestazioni per il servizio sociale

Altri ricavi

PREVENTIVO       2018

 6'500.00
 500.00
 200.00

 150'000.00
 243'100.00
 109'900.00

 500.00
 2'000.00

 10'500.00

 0.00
 0.00
 0.00

 160'000.00
 175'000.00

 70'800.00
 500.00

 2'000.00
 10'500.00

 200.00

SPESE  

580

 200.00

ASSISTENZA

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 200.00 200.00
TOTALE  SPESE  523'200.00  380'852.27 418'800.00
SALDO  380'852.27 418'600.00 523'000.00

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 0.00
 0.00
 0.00

 151'726.46
 159'924.24

 57'010.07
 300.00

 1'391.50
 10'500.00

 0.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

38

351.001 Manutenzione strade cantonali

PREVENTIVO       2018

 21'000.00  21'000.00

SPESE  

610 STRADE CANTONALI

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  21'000.00  20'710.00 21'000.00
SALDO  20'710.00 21'000.00 21'000.00

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 20'710.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

39

301.010
301.012
301.013
301.030
303.001
304.001
305.001
306.001
311.001
311.003
312.010
312.011
313.060
313.062
314.003
314.004
314.005
314.060
314.061
315.001
315.003
315.004
318.020
318.601
319.001
319.004
330.001

Stipendi al personale
Stipendi al personale avventizio

Indennità per lavoro festivo, notturno e picchetto
Stipendi personale di pulizia
Contributi AVS + AD + assegni

Contributi Cassa pensione
Premi assicurazione infortuni e malattia

Abbigliamento di servizio
Acquisto macchine, mobili e attrezzature
Acquisto segnaletica

Illuminazione pubblica - energia
Funzionamento pompe - energia

Costi carburante
Numeri civici

Manutenzione strade comunali, posteggi, piazze
Pulizia strade
Taglio vegetazione bordo strade

Segnaletica stradale orizzontale
Servizi invernali

Manutenzione mobili, macchine, attrezzature e veicoli
Manutenzione illuminazione
Posa segnaletica verticale e manutenzione

Spese assicurative
Posa decorazioni natalizie

Spese diverse
Studi e progettazioni particolari

Perdita su tasse emesse

PREVENTIVO       2018

 273'000.00
 7'000.00

 20'000.00
 2'000.00

 25'200.00
 29'700.00
 11'000.00

 3'000.00
 5'000.00
 4'000.00

 35'000.00
 1'000.00
 8'000.00
 1'000.00

 130'000.00
 10'000.00
 28'000.00
 10'000.00
 45'000.00
 15'000.00
 25'000.00

 5'000.00
 14'000.00

 6'500.00
 500.00

 5'000.00
 0.00

 281'000.00
 10'000.00
 33'000.00

 1'800.00
 25'900.00
 30'000.00
 11'000.00

 3'000.00
 5'000.00
 4'000.00

 40'000.00
 1'200.00
 8'000.00
 1'000.00

 155'000.00
 0.00
 0.00

 10'000.00
 50'000.00
 15'000.00
 25'000.00

 5'000.00
 10'100.00

 6'500.00
 500.00

 5'000.00
 0.00

SPESE  

620 STRADE COMUNALI, POSTEGGI, PIAZZE

3 SPESE CORRENTI

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 257'993.60
 13'527.00
 31'170.60

 1'671.95
 25'507.20
 33'733.65
 10'380.30

 3'422.05
 3'140.90
 4'812.20

 34'424.20
 529.15

 6'725.36
 1'620.00

 211'016.80
 0.00
 0.00

 5'014.30
 44'012.00
 16'398.70
 21'501.35

 144.70
 10'051.85

 7'569.35
 0.00

 7'170.25
 3'220.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

40

427.003
434.003
436.001
436.010
439.001
451.002
485.001
490.002

Tasse per autorizzazioni parcheggio
Tasse per transito autocarri

Recupero per assenze malattia e infortuni
Rimborso danni da terzi
Altri ricavi

Sussidio cantonale per strada Cadenazzo-Gudo
Prelevamento dal contributo FER

Recupero prestazioni operai

PREVENTIVO       2018

 5'000.00
 100.00
 500.00
 500.00
 100.00

 1'000.00
 15'000.00

 8'000.00

SPESE  

620

 5'000.00
 100.00
 500.00
 500.00
 100.00

 1'000.00
 15'000.00

 8'000.00

STRADE COMUNALI, POSTEGGI, PIAZZE

4 RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  4'765.50 30'200.00 30'200.00
TOTALE  SPESE  718'900.00  754'757.46 737'000.00
SALDO  749'991.96 706'800.00 688'700.00

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 0.00
 0.00

 1'102.50
 0.00
 0.00
 0.00

 3'663.00
 0.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

41

314.001
318.650
352.060
352.061
361.005
361.006
366.006

436.060
436.061
485.001

Manutenzione stabili e strutture
Abbonamento FLEXI

Autoservizi pubblici
Commissione regionale dei trasporti
Comunità tariffale

Partecipazione finanziamento trasporti
Abbonamento Arcobaleno

Autoservizi pubblici - contributi pubblicitari
Ricavi Abbonamento FLEXI

Prelevamento dal contributo FER

PREVENTIVO       2018

 5'000.00
 27'000.00

 130'000.00
 3'600.00

 35'000.00
 200'000.00

 3'000.00

 5'000.00
 27'000.00

 130'000.00
 3'600.00

 25'000.00
 209'000.00

 3'000.00

 200.00
 23'000.00

 7'000.00

SPESE  

650

 200.00
 23'000.00

 7'000.00

TRAFFICO REGIONALE

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  28'542.50 30'200.00 30'200.00
TOTALE  SPESE  403'600.00  384'853.20 402'600.00
SALDO  356'310.70 372'400.00 373'400.00

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 799.20
 26'600.00

 120'376.00
 3'556.50

 35'896.00
 195'683.00

 1'942.50

 0.00
 20'770.00

 7'772.50



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

42

312.020 Comune, tasse acqua potabile

PREVENTIVO       2018

 15'000.00  14'000.00

SPESE  

700 APPROVIGIONAMENTO IDRICO

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  15'000.00  15'054.80 14'000.00
SALDO  15'054.80 14'000.00 15'000.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 15'054.80



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

43

312.011
314.070
318.020
318.710
319.001
330.001
352.071
352.076
380.001

434.010
434.011
434.999
439.001
480.001

Funzionamento pompe - energia
Manutenzione impianti fognatura

Spese assicurative
Analisi acque luride e consulenze specifiche
Spese diverse

Perdita su tasse emesse
Consorzio depurazione acque Verbano

Consorzio smaltimento acque Bellinzonese
Manutenzione straordinaria fognatura

Tasse d'uso fognatura
Tasse allacciamento fognatura

Recupero tasse da incassi A.C.B.
Altri ricavi
Prelevamento per manutenzione straordinaria fognatura

PREVENTIVO       2018

 1'500.00
 15'000.00

 400.00
 1'000.00

 500.00
 2'000.00

 532'000.00
 400'000.00

 20'000.00

 1'000.00
 15'000.00

 400.00
 1'000.00

 500.00
 2'000.00

 435'616.00
 300'000.00

 17'000.00

 767'000.00
 10'000.00

 0.00
 200.00

 0.00

SPESE  

710

 1'061'500.00
 10'000.00

 0.00
 200.00

 0.00

ELIMINAZIONE ACQUE LURIDE

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  715'842.01 777'200.00 1'071'700.00
TOTALE  SPESE  972'400.00  734'358.50 772'516.00
SALDO  99'300.00  18'516.49-4'684.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 1'540.05
 49'346.55

 229.20
 0.00
 0.00
 0.00

 406'613.50
 259'629.20

 17'000.00

 671'046.01
 5'240.00

 556.00
 0.00

 39'000.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

44

311.001
313.070
315.001
316.001
318.720
318.721
318.722
318.723
318.724
318.725
318.726
319.001
319.070
319.071
319.072
330.001
352.072

434.020
434.021
434.999
436.010
436.072
439.001

Acquisto macchine, mobili e attrezzature
Stampa sacchi ufficiali

Manutenzione mobili, macchine, attrezzature e veicoli
Locazione piazza raccolta rifiuti
Servizio raccolta vetro

Servizio raccolta oli, ferro, alu, batterie, plastiche
Servizio raccolta scarti vegetali

Servizio di raccolta rifiuti speciali
Centro raccolta scarti animali
Servizio raccolta riciclabili da ecocentro

Servizio raccolta riciclabili da punti di raccolta
Spese diverse

Ripresa IVA - Imposta precedente
Distribuzione sacchi

Costo straordinario gestione sacchi rifiuti
Perdita su tasse emesse
Servizio di raccolta rifiuti domestici

Tasse servizio raccolta rifiuti
Vendita diretta sacchi rifiuti

Recupero tasse da incassi A.C.B.
Rimborso danni da terzi

Recupero per riciclaggio vetro
Altri ricavi

PREVENTIVO       2018

 3'000.00
 15'000.00

 4'000.00
 2'600.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 500.00
 80'000.00
 30'000.00

 1'500.00
 13'300.00

 6'500.00
 0.00

 3'000.00
 215'300.00

 3'000.00
 15'000.00

 4'000.00
 2'600.00

 17'000.00
 42'000.00
 25'000.00

 8'000.00
 500.00

 0.00
 0.00

 1'500.00
 13'600.00

 6'500.00
 0.00

 3'000.00
 215'300.00

 150'000.00
 2'500.00

 0.00
 0.00

 10'000.00
 500.00

SPESE  

720

 155'000.00
 2'500.00

 0.00
 0.00

 12'000.00
 500.00

ELIMINAZIONE RIFIUTI

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 7'184.15
 12'515.00
 13'117.55

 2'500.00
 18'969.85
 40'400.00
 19'205.25

 4'845.85
 435.10

 0.00
 0.00

 3'476.00
 18'044.40

 5'500.00
 3'794.10
 2'081.00

 226'430.55

 152'304.05
 1'915.30

 300.00
 7'500.00

 11'638.20
 0.00
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13-10-2017
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45

PREVENTIVO       2018
SPESE  

720 ELIMINAZIONE RIFIUTI

TOTALE  RICAVI  173'657.55 163'000.00 170'000.00
TOTALE  SPESE  374'700.00  378'498.80 357'000.00
SALDO  204'841.25 194'000.00 204'700.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016
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Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino
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314.001
318.020
318.740
319.001
390.002

434.002

Manutenzione stabili e strutture
Spese assicurative

Spese funerarie indigenti
Spese diverse
Prestazioni operai

Tasse cimitero

PREVENTIVO       2018

 3'000.00
 500.00
 300.00
 500.00

 8'000.00

 3'000.00
 500.00
 300.00
 500.00

 8'000.00

 1'000.00

SPESE  

740

 1'000.00

CIMITERO E SEPPELLIMENTO

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 1'000.00 1'000.00
TOTALE  SPESE  12'300.00  3'083.05 12'300.00
SALDO  3'083.05 11'300.00 11'300.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 2'643.75
 439.30

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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Pagina

13-10-2017
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314.071
352.074
352.075

Manutenzione riali e canali
Consorzio Monte Ceneri

Consorzio correzione Fiume Ticino

PREVENTIVO       2018

 6'000.00
 21'000.00
 18'000.00

 6'000.00
 17'000.00
 18'000.00

SPESE  

750 ARGINATURE

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  45'000.00  56'024.25 41'000.00
SALDO  56'024.25 41'000.00 45'000.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 15'660.00
 20'100.00
 20'264.25
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318.780
318.781
319.001

Servizio controllo bruciatori
Lotta contro le zanzare e disinfezioni

Spese diverse

PREVENTIVO       2018

 0.00
 1'500.00

 200.00

 5'500.00
 1'500.00

 200.00

SPESE  

780 ALTRA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  1'700.00  467.00 7'200.00
SALDO  467.00 7'200.00 1'700.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 0.00
 467.00

 0.00
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Pagina

13-10-2017
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318.005

319.004

439.001

Consulenze,  perizie legali, finanziarie

Studi e progettazioni particolari

Altri ricavi

PREVENTIVO       2018

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

SPESE  

e tasse di giudizio

790

 0.00

PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  50'844.35 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  0.00  52'978.35 0.00
SALDO  2'134.00 0.00 0.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 2'134.00

 50'844.35

 50'844.35
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13-10-2017
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301.051
319.001
365.017

461.003

Censimenti agricoli e del bestiame
Spese diverse

Contributo rilancio Macello cantonale

Sussidi censimenti agricoli e del bestiame

PREVENTIVO       2018

 500.00
 100.00

 1'830.00

 500.00
 100.00

 1'830.00

 100.00

SPESE  

800

 100.00

AMMINISTRAZIONE AGRICOLA

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 100.00 100.00
TOTALE  SPESE  2'430.00  2'287.40 2'430.00
SALDO  2'287.40 2'330.00 2'330.00

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 0.00
 457.40

 1'830.00

 0.00
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318.830
365.014

Tasse Ente cantonale del turismo
Contributi a Enti turistici

PREVENTIVO       2018

 500.00
 2'500.00

 500.00
 2'500.00

SPESE  

830 TURISMO

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  3'000.00  2'154.10 3'000.00
SALDO  2'154.10 3'000.00 3'000.00

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 100.00
 2'054.10
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Pagina

13-10-2017
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365.015 ESR-BV

PREVENTIVO       2018

 10'700.00  10'700.00

SPESE  

840 INDUSTRIA, COMMERCIO E ARTIGIANATO

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  10'700.00  11'025.15 10'700.00
SALDO  11'025.15 10'700.00 10'700.00

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 11'025.15
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Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

53

318.000
318.005

319.004
362.002
366.001
385.001

410.011
410.012
439.001
461.004
485.001

Tassa associazione
Consulenze,  perizie legali, finanziarie

Studi e progettazioni particolari

Contributo città dell'energia
Contributo per risparmio energetico
Riversamento al FER

Partecipazione agli utili AECB
Tasse per la concessione uso speciale strade comunali

Altri ricavi
Contributi FER

Prelevamento dal contributo FER

PREVENTIVO       2018

 600.00
 5'000.00

 0.00
 5'000.00
 5'000.00

 207'600.00

 0.00
 0.00

 0.00
 5'000.00

 15'000.00
 207'600.00

 390'000.00
 100'274.00

 0.00
 207'600.00

 15'000.00

SPESE  

e tasse di giudizio

860

 0.00
 141'043.00

 0.00
 207'600.00

 5'000.00

ENERGIA

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  731'161.00 712'874.00 353'643.00
TOTALE  SPESE  223'200.00  239'103.60 227'600.00
SALDO  130'443.00 -492'057.40-485'274.00

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 540.00
 0.00

 11'697.60
 1'800.00
 3'130.00

 221'936.00

 394'221.00
 100'274.00

 11'600.00
 221'936.00

 3'130.00
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Pagina

13-10-2017
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318.900
330.002

400.001
400.002
400.003
400.004
400.005
401.001
401.004
402.001
403.001

Computo globale d'imposta
Perdite su debitori per  imposte

Imposte persone fisiche
Imposte alla fonte

Imposte dirette sopravvenienze
Multe tributarie - persone fisiche
Imposte personali

Imposte persone giuridiche
Multe tributarie - persone giuridiche

Imposte immobiliare
Imposte speciali

PREVENTIVO       2018

 0.00
 50'000.00

 0.00
 50'000.00

 0.00
 530'000.00
 350'000.00

 200.00
 0.00
 0.00

 200.00
 0.00

 30'000.00

SPESE  

900

 0.00
 730'000.00
 500'000.00

 200.00
 0.00
 0.00

 200.00
 0.00

 50'000.00

IMPOSTE

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  7'159'363.20 910'400.00 1'280'400.00
TOTALE  SPESE  50'000.00  19'104.45 50'000.00
SALDO  1'230'400.00 -7'140'258.75-860'400.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 28.85
 19'075.60

 2'252'250.00
 488'866.39

 1'147'067.81
 0.00

 69'700.00
 2'665'158.75

 0.00
 467'000.00

 69'320.25
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Pagina
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361.011 Contributo al fondo di perequazione

PREVENTIVO       2018

 30'000.00  30'000.00

SPESE  

920 PEREQUAZIONE FINANZIARIA

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  30'000.00  17'689.00 30'000.00
SALDO  17'689.00 30'000.00 30'000.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 17'689.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Data
Pagina

13-10-2017
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440.001
441.001
441.002
441.003
441.004

Ridistribuzione tassa sul CO2
Imposta immobiliare persone giuridiche

Tassa utili immobiliari
Tasse di sucessione
Percentuali patenti

PREVENTIVO       2018

 1'500.00
 1'000.00

 0.00
 100.00
 700.00

SPESE  

930

 1'500.00
 1'000.00

 0.00
 100.00
 700.00

QUOTA PARTE ALLE ENTRATE DI ALTRI ENTI PUBBLICI

4 RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  92'017.10 3'300.00 3'300.00
TOTALE  SPESE  0.00  0.00 0.00
SALDO  3'300.00 -92'017.10-3'300.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 1'597.20
 0.00

 89'766.60
 0.00

 653.30
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318.004
321.000
322.200
322.201
322.900
322.998

420.001
421.001
421.002
421.003

Spese bancarie
UBS - conto corrente 870.115.B7

Interessi passivi - Prestito al 31.12.2025 - 0.51%
Interessi passivi - Prestito al 31.12.2020 - 0.35%
Beneficio parrocchiale

Nuovo finanziamento

Interessi diversi istituti di credito

Interessi di mora imposte
Interessi per prestiti AAP

Interessi su contributi di miglioria

PREVENTIVO       2018

 200.00
 100.00

 10'200.00
 3'500.00

 974.00
 7'000.00

 200.00
 100.00

 10'200.00
 3'500.00

 974.00
 3'325.00

 4'500.00
 10'000.00
 10'000.00

 0.00

SPESE  

940

 4'500.00
 10'000.00

 9'000.00
 0.00

INTERESSI

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI -10'606.10 24'500.00 23'500.00
TOTALE  SPESE  21'974.00  14'859.30 18'299.00
SALDO  1'526.00  25'465.40-6'201.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 185.30
 0.00

 10'200.00
 3'500.00

 974.00
 0.00

 184.95
-18'926.10

 7'931.90
 203.15
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331.001
332.001
361.012

Ammortamenti
Ammortamenti supplementari

Partecipazione risanamento finanziario del cantone

PREVENTIVO       2018

 836'400.00
 0.00

 265'000.00

 776'700.00
 0.00

 310'000.00

SPESE  

990 AMMORTAMENTI

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  1'101'400.00  1'544'526.62 1'086'700.00
SALDO  1'544'526.62 1'086'700.00 1'101'400.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2017 2016

 565'073.62
 875'000.00
 104'453.00
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Data
Pagina

13-10-2017
Comune di S.Antonino

59

SPESE PER IL PERSONALE

SPESE PER BENI E SERVIZI

INTERESSI PASSIVI

AMMORTAMENTI

RIMBORSO AD AMMINISTRAZIONE PUBBLICHE

CONTRIBUTI PROPRI

VERSAMENTI A FONDI DI RISERVA

ADDEBITI INTERNI

IMPOSTE

REGALIE E CONCESSIONI

REDDITI DELLA SOSTANZA

RICAVI PER PRESTAZIONI E VENDITE

CONTRIBUTI SENZA FINE SPECIFICO

RIMBORSI DA ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI PER SPESE CORRENTI

PRELEVAMENTO DA FONDI DI RISERVA

ACCREDITI INTERNI

 805'900.00

 248'950.00

 0.00

 300.00

 7'500.00

 23'100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4'480.00

 7'250.00

 144'200.00

 0.00

 4'500.00

 0.00

 5'500.00

 10'500.00

 174'160.00

 31'400.00

 0.00

 0.00

 390'900.00

 600.00

 0.00

 0.00

 0.00

 13'800.00

 1'500.00

 41'600.00

 0.00

 3'500.00

 2'000.00

 0.00

 0.00

 1'517'600.00

 271'500.00

 0.00

 500.00

 104'200.00

 9'060.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 56'600.00

 0.00

 2'400.00

 325'800.00

 0.00

 0.00

 50'150.00

 67'350.00

 0.00

 0.00

 4'000.00

 70'860.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 15'000.00

 3'600.00

 0.00

 0.00

 500.00

 0.00

 0.00

 2'000.00

 70'700.00

 0.00

 0.00

 9'500.00

 3'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7'200.00

 0.00

 0.00

 0.00

 30'000.00

 1'898'400.00

 0.00

 10'500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 200.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 370'900.00

 380'000.00

 0.00

 0.00

 154'600.00

 238'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5'000.00

 24'400.00

 0.00

 1'000.00

 0.00

 22'000.00

 8'000.00

 0.00

 201'800.00

 0.00

 5'000.00

 1'186'300.00

 0.00

 20'000.00

 8'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1'242'700.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 500.00

 6'200.00

 0.00

 0.00

 0.00

 25'030.00

 207'600.00

 0.00

 0.00

 141'043.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 207'700.00

 5'000.00

 0.00

 0.00

 200.00

 21'774.00

 886'400.00

 0.00

 295'000.00

 0.00

 0.00

 1'280'400.00

 0.00

 23'500.00

 0.00

 3'300.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2'928'410.00

 1'278'100.00

 21'774.00

 892'200.00

 1'887'000.00

 2'563'050.00

 227'600.00

 18'500.00

 1'280'400.00

 159'323.00

 52'250.00

 1'513'400.00

 3'300.00

 11'400.00

 536'000.00

 32'500.00

 18'500.00

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

 1'085'750.00

 176'430.00

 597'060.00

 62'400.00

 1'902'860.00

 384'800.00

 192'360.00

 19'100.00

 85'200.00

 100.00

 1'946'100.00

 200.00

 1'143'500.00

 60'400.00

 1'421'100.00

 1'242'700.00

 239'330.00

 353'743.00

 1'203'374.00

 1'307'200.00

 9'816'634.00

 3'607'073.00

MAGGIOR  SPESA  909'320.00  534'660.00  1'518'060.00  173'260.00  85'100.00  1'945'900.00  1'083'100.00  178'400.00 -114'413.00  6'209'561.00-103'826.00

Amministrazione
          generale

Sicurezza 
pubblica

Educazione Cultura e
 tempo libero

Salute 
pubblica

Previdenza
          sociale

Traffico
          

Ambiente
e   territorio

Economia
       pubblica

Finanze e  
Imposte  

TOTALE
          RIPARTIZIONE  FUNZIONALE
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Pagina
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Uscite correnti 

RIASSUNTO                PREVENTIVO  2018                        PREVENTIVO  2017

Ammortamenti amministrativi 

Addebiti interni 

CONTO  DI  GESTIONE  CORRENTE

Totale spese correnti 

Entrate correnti 
Accrediti interni 

Totale ricavi correnti 

Avanzo d'esercizio 

 8'961'734.00

 836'400.00

 18'500.00

 9'816'634.00

 8'094'075.00

 776'700.00

 18'500.00

 8'889'275.00

 3'588'573.00
 18'500.00

 3'607'073.00

 3'293'324.00
 18'500.00

 3'311'824.00

 64'939.00  47'149.00

Uscite per investimenti 

Entrate per investimenti  (escluso il riporto degli ammortamenti 68*) 

CONTO  DEGLI INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

Onere netto di investimento 

 2'220'000.00

 0.00

 2'220'000.00

 2'600'000.00

 0.00

 2'600'000.00

Fabbisogno
Gettito imposta comunale 

 6'209'561.00
 6'274'500.00

 5'577'451.00
 5'624'600.00

(senza imposte comunali)

(senza imposte comunali)

 65.00 %)(Molt. Politico:  65.00%)(MP.
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RIASSUNTO                PREVENTIVO  2018                        PREVENTIVO  2017

Ammortamenti amministrativi  836'400.00
 64'939.00

 901'339.00

 776'700.00
 47'149.00

 823'849.00

-1'776'151.00-1'318'661.00

Onere netto d'investimento 
 2'220'000.00

CONTO  DI CHIUSURA

 2'600'000.00

Avanzo / disavanzo d'esercizio 

Autofinanziamento 

Disavanzo totale 



Denominazione Valore di
investimento

Valore 
1.1.2017

Amm. ordinari 
2017

A. straordinari 
2017

Ricavi 
2017

Investimenti 
2017

Valore al 
1.1.2018 % Ammortamento 

2018

Investimenti in beni amministrativi

140.001 - Terreni 405'000.00 20'100.00 384'900.00 5 19'200.00

141.000 - Strade 4'037'500.00 589'700.00 51'686.00 1'406'000.00 4'802'114.00 12 576'200.00

141.020 - Sistemazione riali 0.00 0.00 17'064.00 17'064.00 0.00 12 0.00

143.000 - Stabili comunali 12'900.00 600.00 12'300.00 7 800.00

143.001 - Centro comunale 1'270'500.00 86'000.00 60'000.00 1'244'500.00 7 87'100.00

143.002 - Scuola infanzia 369'700.00 26'800.00 10'000.00 352'900.00 7 24'700.00

143.004 - Aree di svago e parchi pubblici 0.00 0.00 110'000.00 110'000.00 7 7'700.00

143.010 - Cimitero 116'100.00 7'900.00 108'200.00 7 7'500.00

143.020 - Ecocentro 385'800.00 17'500.00 720'000.00 1'088'300.00 7 76'100.00

146.000 - Arredamenti e macchine 0.00 0.00 0.00 25 0.00

146.010 - Veicoli 0.00 0.00 0.00 25 0.00

Contributi per investimenti

161.000 - Piano trasporti 0.00 0.00 0.00 15 0.00

165.000 - Contributi diversi 0.00 0.00 210'000.00 210'000.00 15 31'500.00

Altre uscite attivate

171.000 - PGS 0.00 0.00 0.00 25 0.00

171.001 - Pianificazione 0.00 0.00 2'700.00 2'700.00 25 600.00

171.002 - ZPC 0.00 0.00 0.00 25 0.00

179.001 - Ampliamento informatica amm. 0.00 0.00 14'000.00 14'000.00 25 3'500.00
Tasso medio calcolato sulla sostanza (minimo 8%) 8'329'914.00 10.0 834'900.00

Ammortamenti a quote costanti sul valore di investimento -8'329'914.00 -834'900.00

141.010 - Fognatura 60'000.00 0.00 0.00 60'000.00 60'000.00 2.5 1'500.00

60'000.00 6'597'500.00 748'600.00 0.00 68'750.00 2'609'764.00 8'389'914.00 836'400.00Totali

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Comune di S. Antonino
Allegato Ammortamenti
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Denominazione Scadenza
prestito fisso

Valore al 
31.12.2017 % Interessi 

2018

Impegni correnti

Spese bancarie e postali 200.00

Interessi sui conti correnti di appoggio 100.00

Debiti a medio e lungo termine

Beneficio parrocchiale 24'241.00 4.00 974.00

Postfinance prestito fisso 31.12.2025 2'000'000.00 0.51 10'200.00

Postfinance prestito fisso 31.12.2020 1'000'000.00 0.35 3'500.00

Probabile aumento dei finanziamenti 2'000'000.00 0.35 7'000.00

Tasso medio di riferimento per debiti a lungo termine 0.43

5'024'241.00 21'974.00

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2018

Totali

Comune di S. Antonino
Allegato Interessi e spese

Pagina Allegato 2


	Preventivo C2018 - 01 - Copertina
	Preventivo C2018 - 02 - Indice
	Preventivo C2018 - 03 - GC
	Preventivo C2018 - 04 - Ammortamenti
	Preventivo C2018 - 05 - Interssi
	Pagina vuota
	Pagina vuota

